46, —Item cum parum sit privilegia et libertates esse in vil-
lis et locis aliquibug, nisi sint qui cas procurent per dominos
ipsorum locorum, et officiales corum taciant observari; cf ut
hoce fiant in posterum in villa et insula supra dictis; Ideo nos
Jacobus Dei gratin. Rex Maioricarum pradictus concedimus
vobis et vestris, et perpetuo estatulmus ace etlaun ordinamus,
quod singulis annis in perpetuum nos et successores nostri, vel
noster locum tenens, qui pro tempore fuerit in insula Minori-
carum cligimus in vigihia festi Nativitatis Domini quatuor pro-
bos homines in Juratos qui sint de Ciutadella, quorum unus sit
miles scu generosus; et il quatuor procurent et tractent co-
modum villee Cintadellee of totius insulee supra dicti; hoc pac-
to quod quando per nostrum locum tenentem eligentur, vo-
centur Juratt antiqui, et per ipsuin locum tenentem fiat electio
juratorum in preesentia dictorum Juratorum, primo per cos
prestito iuramento nobis vel successoribus nostris, aut pro
nobis et successoribus locum nostrum seu successorum nostro-
rum tenenfibus, qui pro tempore fuerint, quod ipsi toto posse
suo perpetuo servabunt et custodient nobis ¢t successoribus
nostris fidelitatem, et defendant dominationem nostram; ot
ra nostra ¢t honorem nostrums; et quod, salva fidelitate nos-
tra et iuribus nostris salvis procurabunt utilitatem comunem
villee Ciutadellase et totius insulee Mlinoricarum et habitantium
in cis, et inutilia et dapnosa totis viribus evitabunt: et quod
nullum recipient servitiuin ratione abicuius rei sive causee ad

b8 RevisTA pE MENORCA

T R T T T I R

officium juratorum pertinens; et quod secundum eorum cons-
cientiam bonam fideles et utiles consiliarios eligent et assu-
ment sibi, de voluntate tamen et consensu nostro, vel locum
nostrum tenentis, vel successorum nostrorum; et quod bene et
fideliter in dicto officio juratorum per totum illud annum con-
tinue se habebunt, et consulent fideliter nobis et successoribus
nostris, et locum tenentibus nostrum et successorum nostro-
rum, et aliis oficialibus curiarum nostrarum, quando por nos
vel eos fuerint requisiti. Volumus tamen quod praedicti consi-
liarii possint esse usque ad decem, et quod sin de Ciutadella,
et in negotiis tangentibus universitatem dictee insuleo vocent
aliquos probos homines de Maho et de termino castri de Sanc-
ta Agada, et de aliis locis insuleee pracdictae, proud eis vide-
bitur expedire: et quod pradicti decem consiliarii in posse Ju-
ratorum prestent sacramentam simile in omnibus juramento
preedicto, quantum ad dictos couvsiliarios pertinet, in pree-
sentia nostrum locum tenentis vel alterius a nobis super hoc
deputati, quod dicti jurati facere tenebuntur. Statuimus ctiam
quod dictl quatuor Jurati teneant sigillum preedictee universi-
tatis, quo utentur et sigillent, prout res exegerit in negotiis
universitatis. Nolumus tamen immo prohibimus expresse,
quod dicti Jurati possint facere communem seu collectam ali-
quam sive exactiomen ab habitatoribus Ciutadellee vel insu-
lee Minoricarum, aut etiam ab aliis, ac etiam deducere in iu-
dicium negotia universitatis pradictie agendo vel deffenden-
do, sine nostra vel succesorum nostrorum, aut locum nostruin
nunc, vel pro tempore tenentis voluntati et licentia spetiali.
47.—Item volumus et statuimus quod si preedicti jurati vide-
rint aliqua ordinanda seu constituenda pro utilitate nostra et
dominationis nostree, vel pro communi utilitati universitatis
vel communitatis, quod illa exponant nobis vel succesoribus
nostris, aut locum nostrum nunc et pro tempore tenentibus,
ut ipsorum Juratorum consilio et aliorum proborum homi-
num dictee villee et insulee, ut dictumn est, audito, sicut nobis
videbitur, nos et successores nostri ac locum nostrum tenen-
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tes et succesores nostri statuamus et ordinenius quéee nobis sta-
tuenda visa fuerint vel etiam ordinanda; et quod istud, quan-
do iurabunt, iurare similiter tencantur. Insuper volumus et
statuimus quod quilibet dictorum quatuor Juratorum habeant
quolibet anno tempore sui officii octuaginta solidos a civitate
(de Palma, ubi moneta cudebatur) pro suo labore. Possin etiam
dicti iurati dictos suos decem consiliarios et alios quos de Ma-
ho et aliis locis vocabuntur, ut dictum est, congregare ad ha-
hendum concilium in ecclesia Beatwe Marise de Ciutadella, vel
alibi, ubi locum nostrum tenens vel Baiulus noverit expedire.
48.—Item concedimus vobis et vestris, et perpetuo statui-
mus, quod aliquis de codem debito non possit habere duo elon-
gamenta, nisi nos vel successores nostri, vellemus ex evidenti
casu pluries elongare, et tunc fiat mentio in rescripto de elon-
camentis praedictis. |
49.—TItem concedimus vobis et vestris, et perpetuo statui-
mus, quod si quis commitat vel faciat enorme crimen aliquod,
debeat puniri per villam Ciutadellee et parrochias insulee Mi-
noricarum, sic quod postquam fuerit aliquis bannitus, quée-
cumque persona quee ipsum sustinuerit, vel recollegerit scien-
ter domini Regio et suorum incursu cum ovanibus bonis suis
sed pro debito et comanda aut aliis contractibus initis inter
quaslibet personas curia perquirat vel perqueri faciat ipsum
debitorem, et emparet omnia bona sua, et mandet unicuique
Domino navium et lignorum quod ipsum de¢ insula non extra-
hat, et si hiis per actis non poterit inveniri quod banniatur
sub pena sexaginta solidorum.
50.—Item concedimus vobis et vestris, et perpetuo statui-
mus, quod quilibet qui recipiat censum vel tributum super ali-
quo honore vel possessionibus possit eas emperare et portas
ex ipsis domibus extrahere, sive ctiam ipsas claudere pro
censu sive tributo, et etiam loquerio non soluto sua propia au-
thoritate cum solvat domino major per censum, sive tributum
quem sibi faciet, "
51..—Item concedimus vobis et vestris, et perpetuo statui-
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mus, quod de aliquo fructu viridi que vendetur in castellis
non accipiant aliquod jus nisi de suis, prout est ordinatum in
instrumentis adquisitionum.

52.—Item concedimus vobis ot vestris, ef perpetuo statui-
mus, quod bladum remanens in circuitu quarteriz ubi mensu-
ratur totum, sit illius qui bladum vendet soluto jure seu mensu-
ratur totum, sit illius qui bladum vendet soluto jure scu men-
suratico dicti bladi.

53.—Item concedimus vobis ct vestris, et perpetuo statui-
mus, quod possitis facere guaitam cum Baiulo vel V 1cario Ciu-
tadellee vel aliorum locorum guaita fiet ad ordinationem ta-
men Bajuli vel illius quem Bajulus constituerit promittens dic-
tam guaitam nunquam vendere vel alicui dare.

54.—Item concedimus vobis ot Vestris, ot perpetuo statui-
mus, quod nullus pro debito capiatur dummodo sufficienter
assicuret cum fidejussores vel alias secundum quod de jure
fuerit faciendum salvis depositis ot commandis de quibus ali-
ter ordinare intendimus et salvis debitis nostris propriis ef
SUCCESSorum nostrorum que in hoc nolumus intelliei ullo modo
super quibus depositis et comandis cousque per nos fuerit ali-
ter ordinatum volumus quod fiat sicut utitur et fit in civitate
Majoricarum.

00.—Item concedimus vobis ot vestris, ¢t perpetuo statui-
mus, quod si mandatum fiet per nos forte ignorante contra
franquesias et privilegia Minoricarum, et gravata persona ad
nos appellabit quod debeat supersederi in negocio per officia-
les nostros et nostrum, donec persona gravata comparuerit
coram nobis et successoribus nostris, cui appellanti dari volu-
mus tempus competens.

66.—Item concedimus vobis et vestris, et perpetuo statui-
mus, quod nullus possit esse Bajulus ex causa emptiones vel
mutui.

o7.—Item concedimus vobis et vestris et perpetuo stafui-
mus, quod deffinitio facta alicui per filiam suam legitime cons-
titutam quam fecerit de consilio et assensu mariti sui quocd
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valeat, nisi maritus suus fuerit stultus seu demens.

h3.—Item concedimus vobis et vestris, et perpetuo %m’ﬂu-
mus, quod nullus Judeus possit mutuare captivo alicujus sub
pigneribus: quod si fecerit amittat debitum sive mutaum.

nY. —Item concedimus vobis et vestris, et perpetuo statui-
mus, quod omnes habitatores dictee insule quicumque sint
ctiam advocati judices et legiste ipsius insule teneantur con-
tribuere in collectis que fient ad communem utilitatem villee
Ciutadellie et totius insulae supra dictee exceptis clericis.

60.-—Item statuimus et dicimus super reparatione vallium
et murorum ville Ciutadellae ef castri de Maho et aliorum lo-
ortin ubl muros sit vel fuerit, et quod omnes personae etiam
milites teneantur solvere et ponere partem suam In arma-
mento quod fiet ad defensionem ¢t tuitilonem insulae supra
dictee,